
 

Kort- og Landmålingsteknikernes Forening indbyder til  
Faglig Temadag  

samt 
Årsmøde og Generalforsamling 

 
Fredag, den 2. maj 2025 på Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart  

 

 Under jorden - Over jorden - I rummet 
 

 

PROGRAM: 

Kl. 09.45 – 10.00 Kaffe og velkomst 
 
Kl. 10.00 – 12.15 

 Effektiv anvendelse af 3D-scanninger til værdigenerering i forsynings   
 og vandsektoren v. Kim B. Kallerup og Lasse H. Hansen 
 Aarhus Vand og Novafos bruger avanceret laserscanning og droneteknologi til at  

skabe 3D-modeller af bygværker. Kim Baltzer Kallestrup fra Aarhus Vand og  
Lasse Hedegaard Hansen, Aalborg Universitet vil i deres oplæg bl.a. fortælle om 
hvordan disse metoder forbedrer ledningsregistrering og planlægning fra kontoret, 

 reducerer behovet for feltopgaver og trafikforstyrrelser, og øger beslutnings- 
 præcisionen gennem ”virtuelle genbesøg” og datadeling. 
  
   

AI og Naturbeskyttelse: Nye Værktøjer til beskyttelse af natur  
v/Thomas Lykke Rasmussen, Koordinat 

 Hvordan kan kunstig intelligens forbedre kortlægningen og overvågningen af  
 beskyttede naturområder? Thomas vil i sit oplæg give indsigt i praktiske  
 løsninger og centrale overvejelser, der viser hvordan AI kan styrke indsatsen 
 for at sikre bedre forvaltning og beskyttelse af naturen. 
  

 
Kortlægning af universet v. professor Anja C. Andersen, Niels 
Bohr Institute 

 Hvordan kortlægger man noget man ikke altid kan se og ofte knap nok ved hvad er? 
 I dette foredrag vil Anja C. Andersen fortælle om, hvordan astronomer kortlægger 
 Månen, Solsystemet, stjernerne i Mælkevejen og alle galakserne i universet. 
  

 
Kl. 12.15 – 13.10 Frokost 

 

 

Kl. 13.10 – 14.05 

 Hellere dø af grin end af stress v. Gunnar Ørskov 



 Måden vi taler til hinanden på, og det vi siger smitter. Vi skaber en kultur i vores  
 virksomhed gennem det, vi siger til hinanden. Derfor er det uhyre vigtigt at kende 
 til sine egne og andres forventninger, og at sige hvad man ønsker, og ikke tro at andre 
 ved, men derimod spørge dem, og sætte mål og forsøge at opnå dem. Samtidig med,  
 at man morer sig sammen. 
 I dette tankevækkende foredrag sætter Gunnar tid og tidsforbrug i virksomheder og 
 organisationer under lup, og forklarer, hvad der sker i den indre dialog, hvem der  
 lytter til hvem, og hvem man egentlig taler med, når I taler med jer selv. 
 Gunnar Ørskov er en anerkendt og rutineret foredragsholder, og har i mere end tre  
 årtier inspireret og underholdt med sine foredrag om stress, forandring og kommuni- 
 kation.  
 Vil du være styrmand og kaptajn i eget liv og have det sjovt samtidig? Og hellere dø 
 af grin end af stress? Så er dette foredrag lige noget for dig. 
   

Kl. 14.05 – 14.15 Pause og indkvartering – der serveres drikkevarer samt kaffe/the og kage 

 

Kl. 14.15 – 14.45 Åbning af instrumentudstilling  
Der vil være en kort præsentation af udstillerne samt deres produkter 
 

Kl. 14.45 – 17.00 Instrumentudstilling og workshops 
 

Kl. 17.00 – 17.15 Pause  

 

Kl. 17.15  Generalforsamling 

  

Kl. 19.45  Festmiddag og socialt samvær 
  

Overnatning og afrejse lørdag formiddag efter opsamling og evaluering af dagen. 
 
PRIS: Prisen for faglig temadag og årsmøde er fastsat til 3.050 kr. som inkluderer alle 

programsatte aktiviteter og overnatning på enkeltværelse. 
Ønskes overnatning på dobbeltværelse er prisen fastsat til 2.650 kr. 

  
 Prisen for fagligt årsmøde er fastsat til 1095 kr. som inkluderer deltagelse fra  
 kl. 14.00 - instrumentudstilling, samt festmiddag og overnatning på enkelt- 

værelse. Ønskes overnatning på dobbeltværelse er prisen fastsat til 695 kr. 

 
  
TILMELDING: Tilmelding kan ske til sekretariatet enten elektronisk via hjemmesiden  

www.kl-f.dk eller ved fremsendelse af mail til klf@kl-f.dk  
 Sidste frist for tilmelding er tirsdag, den 1. april 2025. 

Umiddelbart efter tilmelding vil deltagerne modtage en bekræftelse på optagelsen. 
Afmelding kan ske vederlagsfrit frem til tilmeldingsfristens udløb. Ved afmelding 
derefter opkræves et administrationsgebyr på 20 % af den fastsatte pris, dog 90 % 
såfremt afmelding først foretages i ugen inden temadagens begyndelse. 


